
承認第１号 

専決処分の承認を求めることについて 

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により次のとおり専決処分

したので、同条第３項の規定により報告し、承認を求める。 

  平成29年２月27日 提出 

                          門真市長 宮本 一孝   

記 

平成28年度門真市一般会計補正予算（第10号）について 
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専決第１号 

平成28年度門真市一般会計補正予算（第10号）について 

 平成28年度門真市一般会計補正予算（第10号）について、地方自治法（昭和22年法

律第67号）第179条第１項の規定により特に緊急を要するため議会を招集する時間的余

裕がないことが明らかであると認め、次のとおり専決処分する。 
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記 

平成28年度門真市一般会計補正予算（第10号） 

 平成28年度門真市の一般会計補正予算（第10号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ386,752千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ57,541,112千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 既定の債務負担行為の変更は、「第２表債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。 

平成29年２月１日 専決 

門真市長 宮本 一孝   
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17 1,864,558 △38,652 1,825,906

1 基金繰入金 1,864,558 △38,652 1,825,906

19 6,348,488 △348,100 6,000,388

1 市債 6,348,488 △348,100 6,000,388

57,927,864 △386,752 57,541,112歳　　入　　合　　計

計

 千円  千円  千円

繰入金

市債

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 項 補正前の額 補　正　額
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3 30,801,474 △386,752 30,414,722

2 児童福祉費 7,935,786 △386,752 7,549,034

57,927,864 △386,752 57,541,112

 千円  千円  千円

民生費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計
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平成28年度 千円

平成29年度

(仮称)市立南認定こども園整備事業
（２）

～ 597,479

第２表 債務負担行為補正

変　　更

事 項
変 更 前

期 間 限 度 額
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平成28年度 千円

平成29年度

～ 984,231

変 更 後
期 間 限 度 額
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406,300

406,300計

社 会 福 祉 施 設 等 整 備

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

８．０％以内

（ただし、利率見

直し方式で借り入

れる政府資金及び

地方公共団体金融

機構資金につい

て、利率の見直し

を行った後におい

ては、当該見直し

後の利率）

５年以内据置かつ３０

年以内に半年賦及び年

賦元利均等又は半年賦

及び年賦元金均等の方

法で償還する。

ただし、市財政の都合

により据置期間及び償

還期間を短縮し、又は

繰上償還若しくは低利

に借換えすることがで

きる。

 千円

 第３表　　地方債補正

 変　更

補正前

起 債 の 目 的

限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 方 法
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58,200

58,200

５年以内据置かつ３０

年以内に半年賦及び年

賦元利均等又は半年賦

及び年賦元金均等の方

法で償還する。

ただし、市財政の都合

により据置期間及び償

還期間を短縮し、又は

繰上償還若しくは低利

に借換えすることがで

きる。

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

８．０％以内

（ただし、利率見

直し方式で借り入

れる政府資金及び

地方公共団体金融

機構資金につい

て、利率の見直し

を行った後におい

ては、当該見直し

後の利率）

起 債 の 方 法 利 率 償 還 方 法

 千円

補正後

限 度 額
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１　総　　括

（歳　　入）

17 繰入金 1,864,558 △38,652 1,825,906

19 市債 6,348,488 △348,100 6,000,388

57,927,864 △386,752 57,541,112歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

3 民生費 30,801,474 △386,752 30,414,722

57,927,864 △386,752 57,541,112歳　　出　　合　　計

 千円  千円  千円

款 補正前の額 補　正　額 計
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

△348,100 △38,652

0 △348,100 △38,652 0

 千円 千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源
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計 6,348,488 △348,100 6,000,388

2 民生債 413,300 △348,100 65,200

１９款　市債

　１項　市債

計 1,864,558 △38,652 1,825,906

 千円  千円  千円

4 福祉推進基金繰入金 43,407 △38,652 4,755

目 補正前の額 補 正 額 計

２ 歳    入

１７款　繰入金

　１項　基金繰入金
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１７款 繰入金 １９款 市債

化事業債

△348,100 市立認定こども園整備事業債減額分14 公共施設最適

繰入金

1 福祉推進基金 △38,652 福祉推進基金繰入金減額分

 千円  千円

節
説 明

区　　分 金　　額

-17-



３ 歳    出

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

4 児童通園施 728,067 △386,752 341,315 △348,100 △38,652

設費 市債 繰入金

△348,100 △38,652

計 7,935,786 △386,752 7,549,034 0 △348,100 △38,652 0
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節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

 千円 千円

15 工事請負費 △386,752 〇子育て支援サービスの充実
公立認定こども園整備事業 △386,752

工事請負費
　　　　　（仮称）市立南認定こども園園舎整備工事減額分 △386,752

３款 民生費
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千円

984,231        2

平成29年度

- - ～ 984,231  885,800   98,429

千円 千円

(仮称)市立南認定こども園
整備事業（２）

平成28年度

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源
一般財源

期 間 金 額 期 間 金 額
国 府
支 出 金

地 方 債 そ の 他

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

または支出額の見込み及び当該年度以 降の 支出 予定 額等に関する 調書

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の 当 該 年 度 以 降 の 左 の 財 源 内 訳

支 出 見 込 額 支 出 予 定 額
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千円 千円 千円 千円 千円

1. 普 通 債

（1）総 務 債

（2）民 生 債

（3）衛 生 債

（4）土 木 債

（5）公 営 住 宅 債

（6）消 防 債

（7）教 育 債

2. そ の 他

（1）減 税 補 て ん 債

51,388,400合 計 46,417,834    47,619,571    7,531,588     3,762,759

1,349,278     22,432,126（3）臨 時 財 政 対 策 債 20,582,193    21,765,216    2,016,188

73,214        74,749

1,000,466     847,128       －            155,997       691,131

（2）臨時税収補てん債 219,672       147,963       －

5,013,250     6,356,953     1,052,600     270,231       7,139,322

21,802,331    22,760,307    2,016,188     1,578,489     23,198,006

4,156,232     4,267,262     2,934,800     159,519       7,042,543

3,005         16,604        －            1,204         15,400

777,264       813,503       356,400       133,246       1,036,657

2,737,310     2,231,781     899,400       638,847       2,492,334

9,536,359     8,928,857     97,300        652,743       8,373,414

2,392,083     2,244,304     174,900       328,480       2,090,724

24,615,503    24,859,264    5,515,400     2,184,270     28,190,394

見 込 額

当 該 年 度 末
当該年度中起債 当該年度中元金

現 在 高 見 込 額償 還 見 込 額

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区      分
前 々 年 度 末 前年度末現在高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

現 在 高 見 込 額
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議案第17号 

平成28年度門真市一般会計補正予算（第11号） 

 平成28年度門真市の一般会計補正予算（第11号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ25,672千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ57,515,440千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 既定の繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の変更及び廃止は、「第３表地方債補正」による。 

  平成29年２月27日 提出 

                          門真市長 宮本 一孝   
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13 16,408,805 △67,559 16,341,246

1 国庫負担金 12,654,723 842 12,655,565

2 国庫補助金 3,722,400 △68,401 3,653,999

14 3,656,251 1,806 3,658,057

1 府負担金 2,551,975 421 2,552,396

2 府補助金 872,624 1,385 874,009

17 1,825,906 △11,919 1,813,987

1 基金繰入金 1,825,906 △11,919 1,813,987

19 6,000,388 52,000 6,052,388

1 市債 6,000,388 52,000 6,052,388

57,541,112 △25,672 57,515,440

第１表 歳入歳出予算補正

歳　　入

款 項 補正前の額 補　正　額

繰入金

市債

歳　　入　　合　　計

計

 千円  千円  千円

国庫支出金

府支出金
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2 3,963,383 △14,256 3,949,127

1 総務管理費 3,056,903 △14,256 3,042,647

3 30,414,722 26,141 30,440,863

1 社会福祉費 9,028,309 2,772 9,031,081

2 児童福祉費 7,549,034 11,149 7,560,183

4 国民健康保険費 1,785,790 12,220 1,798,010

7 6,137,091 8,529 6,145,620

4 都市計画費 5,182,027 8,529 5,190,556

8 1,786,675 △19,779 1,766,896

1 消防費 1,786,675 △19,779 1,766,896

9 6,540,678 △18,149 6,522,529

4 幼稚園費 353,805 115 353,920

6 保健体育費 3,303,571 △18,264 3,285,307

11 59,868 △8,158 51,710

1 予備費 59,868 △8,158 51,710

57,541,112 △25,672 57,515,440

計

土木費

歳　　出

款 項 補正前の額 補　正　額

消防費

教育費

予備費

歳　　出　　合　　計

 千円  千円  千円

総務費

民生費
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第２表　　繰越明許費補正

千円

2 総務費 3
戸籍住民基本台
帳費

通 知 カ ー ド ・ 個 人 番 号 カ ー ド 関 連 事 務 9,659

3 民生費 2 児童福祉費 公 立 保 育 所 運 営 事 業 1,299

3 河川費 門 真 第 10 水 路 改 修 事 業 8,927

土 地 区 画 整 理 事 業 20,000

第 二 京 阪 道 路 高 架 下 利 用 事 業 5,247

住 宅 市 街 地 総 合 整 備 事 業 176,000

7 災害救助費 （仮称）市立総合体育館建設事業（災害救助用備品） 5,790

9 教育費 6 保健体育費 （仮称）市立総合体育館建設事業（体育施設用備品） 70,658

款 項 事 業 名 金 額

7 土木費 4 都市計画費
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51,200

2,357,400

60,900

2,469,500

 第３表 地方債補正

 変　更

補正前

起 債 の 目 的

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 方 法

 千円

住 宅 市 街 地 総 合 整 備

緊 急 防 災 ・ 減 災

計

公 共 施 設 整 備

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

８．０％以内

（ただし、利率

見直し方式で借

り入れる政府資

金及び地方公共

団体金融機構資

金について、利

率の見直しを

行った後におい

ては、当該見直

し後の利率）

５年以内据置かつ３０

年以内に半年賦及び年

賦元利均等又は半年賦

及び年賦元金均等の方

法で償還する。

ただし、市財政の都合

により据置期間及び償

還期間を短縮し、又は

繰上償還若しくは低利

に借換えすることがで

きる。
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40,600

2,425,800

62,100

2,528,500

補正後

限 度 額

８．０％以内

（ただし、利率

見直し方式で借

り入れる政府資

金及び地方公共

団体金融機構資

金について、利

率の見直しを

行った後におい

ては、当該見直

し後の利率）

起債の方法 利 率 償 還 方 法

 千円

５年以内据置かつ３０

年以内に半年賦及び年

賦元利均等又は半年賦

及び年賦元金均等の方

法で償還する。

ただし、市財政の都合

により据置期間及び償

還期間を短縮し、又は

繰上償還若しくは低利

に借換えすることがで

きる。

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

-133-



7,000

7,000

事 業 の 見 直 し 及 び
起 債 の 目 的 の 変 更 に よ る 廃 止防 災 対 策

計

 廃　止

起 債 の 目 的 限 度 額 備 考

千円
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１　総　　括

（歳　　入）

13 国庫支出金 16,408,805 △67,559 16,341,246

14 府支出金 3,656,251 1,806 3,658,057

17 繰入金 1,825,906 △11,919 1,813,987

19 市債 6,000,388 52,000 6,052,388

57,541,112 △25,672 57,515,440歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 3,963,383 △14,256 3,949,127

3 民生費 30,414,722 26,141 30,440,863

7 土木費 6,137,091 8,529 6,145,620

8 消防費 1,786,675 △19,779 1,766,896

9 教育費 6,540,678 △18,149 6,522,529

11 予備費 59,868 △8,158 51,710

57,541,112 △25,672 57,515,440

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　　出　　合　　計

 千円  千円  千円
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

△10,600 △3,656

1,385 △5,800 30,556

8,529

△19,779

△68,401 68,400 △18,263 115

△8,158

△67,016 52,000 △21,919 11,263

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円 千円  千円  千円
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２ 歳    入

１３款　国庫支出金

　１項　国庫負担金

目 補正前の額 補 正 額 計

 千円  千円  千円

1 民生費国庫負担金 12,650,464 842 12,651,306

計 12,654,723 842 12,655,565

１３款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

5 教育費国庫補助金 759,669 △68,401 691,268

計 3,722,400 △68,401 3,653,999

１４款　府支出金

　１項　府負担金

1 民生費府負担金 2,549,846 421 2,550,267

計 2,551,975 421 2,552,396

１４款　府支出金

　２項　府補助金

2 民生費府補助金 564,938 1,385 566,323

計 872,624 1,385 874,009
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節
説 明

区　　分 金　　額

 千円  千円

91 介護保険料軽 842 低所得者保険料軽減負担金追加分

減措置負担金

49 社会資本整備 △68,401 住宅市街地総合整備事業費補助金減額分

総合交付金

95 介護保険料軽 421 低所得者保険料軽減負担金追加分

減措置負担金

13 ひとり親家庭 1,385 ひとり親家庭医療助成補助金追加分

医療助成補助

金

１３款 国庫支出金 １４款 府支出金
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１７款　繰入金

　１項　基金繰入金

目 補正前の額 補 正 額 計

 千円  千円  千円

1 財政調整基金繰入金 620,000 10,000 630,000

3 文化芸術振興基金繰入金 15,259 △3,656 11,603

8 まちづくり整備基金繰入金 631,082 △18,263 612,819

計 1,825,906 △11,919 1,813,987

１９款　市債

　１項　市債

1 総務債 97,300 △10,600 86,700

2 民生債 65,200 △5,800 59,400

5 教育債 2,213,900 68,400 2,282,300

計 6,000,388 52,000 6,052,388
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節
説 明

区　　分 金　　額

 千円  千円

1 財政調整基金 10,000 財政調整基金繰入金追加分

繰入金

1 文化芸術振興 △3,656 文化芸術振興基金繰入金減額分

基金繰入金

1 まちづくり整 △18,263 まちづくり整備基金繰入金減額分

備基金繰入金

2 一般事業債 △10,600 公共施設整備事業債減額分

11 公共施設等耐 △7,000 公共施設等耐震化事業債減額分

震化事業債

16 緊急防災・減 1,200 公共施設等耐震化事業債

災事業債

11 住宅市街地総 68,400 住宅市街地総合整備事業債追加分

合整備事業債

１７款 繰入金 １９款 市債
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３ 歳    出

　２款　総務費

　１項　総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

13 文化芸術振 163,669 △14,256 149,413 △10,600 △3,656

興費 市債 繰入金

△10,600 △3,656

計 3,056,903 △14,256 3,042,647 0 △10,600 △3,656 0

　３款　民生費

　１項　社会福祉費

6 ひとり親家 101,395 2,772 104,167 1,385 1,387

庭医療助成 府支出金

費 1,385

計 9,028,309 2,772 9,031,081 1,385 0 0 1,387

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

1 児童福祉総 356,403 6,631 363,034 6,631

務費

-142-



節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

 千円 千円

13 委託料 △14,256 〇市民文化・芸術活動の支援
市民文化会館及び市民交流会館運営事業 △14,256

委託料
市民文化会館舞台設備等大規模改修実施設計業務委託料減額分

△14,256

20 扶助費 2,772 〇ひとり親家庭などへの自立支援
ひとり親家庭医療助成事業 2,772

扶助費
ひとり親家庭医療公費負担追加分 2,772

23 償還金利子及 6,631 〇子育て支援サービスの充実
つどいの広場運営事業 147

び割引料 償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

147

養育支援訪問事業 859
償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

859

こんにちは赤ちゃん事業 275
償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

275

子ども・子育てサービス利用者支援事業 271
償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

271

〇児童の健全育成の支援
放課後児童クラブ運営事業 4,651

償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

4,651

２款 総務費 ３款 民生費
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補　正　額　の　財　源　内　訳

その他

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債

 千円 千円  千円  千円  千円

2 児童措置費 5,875,958 12,139 5,888,097 12,139

3 保育園費 672,305 △7,621 664,684 △5,800 △1,821

市債

△5,800

計 7,549,034 11,149 7,560,183 0 △5,800 0 16,949
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節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

 千円 千円

〇相談体制の充実
家庭児童相談事業 275

償還金利子及び割引料
平成２７年度児童虐待防止対策等支援事業費国庫補助金返還金

34

平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

241

〇ひとり親家庭などへの自立支援
ひとり親自立支援事業 153

償還金利子及び割引料
平成２７年度母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金返還金

153

23 償還金利子及 12,139 〇施策評価対象外事業
母子生活支援施設入所事業 4,969

び割引料 償還金利子及び割引料
平成２７年度児童入所施設措置費等国庫負担金返還金

3,313

平成２７年度児童入所施設措置費等府費負担金返還金

1,656

〇施策評価対象外事業
一時預かり事業 1,311

償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

1,311

〇保育サービスの充実
民間保育所等運営補助事業 4,419

償還金利子及び割引料
平成２７年度保育対策総合支援事業費補助金国庫補助金返還金

4,419

延長保育事業 749
償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

749

病児保育事業 691
償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

691

13 委託料 △7,621 〇保育サービスの充実
公立保育所運営事業 △7,621

委託料
市立保育所耐震補強工事実施設計業務委託料減額分 △7,621

３款 民生費
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補　正　額　の　財　源　内　訳

その他

　３款　民生費

　４項　国民健康保険費

目 補正前の額 補正額 計

 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債

 千円 千円  千円  千円  千円

1 国民健康保 1,785,790 12,220 1,798,010 12,220

険費

計 1,785,790 12,220 1,798,010 0 0 0 12,220

　７款　土木費

　４項　都市計画費

8 住宅市街地 1,627,873 8,529 1,636,402 8,529

総合整備事

業費

計 5,182,027 8,529 5,190,556 0 0 0 8,529

　８款　消防費

　１項　消防費

1 常備消防費 1,724,499 △19,779 1,704,720 △19,779

計 1,786,675 △19,779 1,766,896 0 0 0 △19,779

　９款　教育費

　４項　幼稚園費

1 幼稚園管理 193,936 115 194,051 115

費

計 353,805 115 353,920 0 0 0 115
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節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

 千円 千円

28 繰出金 12,220 〇施策評価対象外事業
国民健康保険事業特別会計繰出金事務 12,220

繰出金
12,220財政安定化支援分追加分

19 負担金補助及 8,529 〇北部地域の災害に強いまちづくり
中町地区整備事業 8,529

び交付金 負担金
地中障害物対策工事負担金 8,529

19 負担金補助及 △19,779 〇消防力の向上
消防活動事業 △19,779

び交付金 負担金
△19,779守口市門真市消防組合負担金減額分

23 償還金利子及 115 〇幼児（就学前）教育の充実
公立幼稚園運営事業 115

び割引料 償還金利子及び割引料
平成２７年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

115

３款 民生費 ７款 土木費 ８款 消防費 ９款 教育費
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補　正　額　の　財　源　内　訳

その他

　９款　教育費

　６項　保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債

 千円 千円  千円  千円  千円

2 体育施設費 2,971,898 △18,264 2,953,634 △68,401 68,400 △18,263

国庫支出金 市債 繰入金

△68,401 68,400 △18,263

計 3,303,571 △18,264 3,285,307 △68,401 68,400 △18,263 0

１１款　予備費

　１項　予備費

1 予備費 59,868 △8,158 51,710 △8,158

計 59,868 △8,158 51,710 0 0 0 △8,158
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節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

 千円 千円

18 備品購入費 △18,264 〇スポーツ活動推進体制の充実
　　（仮称）市立総合体育館建設事業 △18,264

備品購入費
　　　　　（仮称）市立総合体育館用備品費減額分 △18,264

９款 教育費 １１款 予備費
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千円

9,659

19 負担金補助及び交付金 9,659

千円

1,299

13 委託料 1,299

千円

8,927

15 工事請負費 8,927

千円

20,000

19 負担金補助及び交付金 20,000

千円

5,247

13 委託料 5,247

千円

176,000

17 公有財産購入費 119,000

22 補償補填及び賠償金 57,000

千円

5,790

11 需用費 1,131

18 備品購入費 4,659

千円

70,658

11 需用費 605

18 備品購入費 70,053

繰　越　明　許  費　説　明　書

（款）2 総務費 （項）3 戸籍住民基本台帳費

目 節 金 額 繰 り 越 す べ き 理 由

1 戸籍住民基本台帳費 事業完了に日数を要するため

（款）3 民生費 （項）2 児童福祉費

目 節 金 額 繰 り 越 す べ き 理 由

3 保育園費 事業完了に日数を要するため

（款）7 土木費 （項）3 河川費

目 節 金 額 繰 り 越 す べ き 理 由

1 河川総務費 関係機関との協議に日数を要するため

（款）7 土木費 （項）4 都市計画費

目 節 金 額 繰 り 越 す べ き 理 由

2 土地区画整理事業費 権利者との協議に日数を要するため

（款）7 土木費 （項）4 都市計画費

目 節 金 額 繰 り 越 す べ き 理 由

6 公園費 関係機関との協議に日数を要するため

（款）7 土木費 （項）4 都市計画費

目 節 金 額 繰 り 越 す べ き 理 由

8 住宅市街地総合整備事業費 権利者との協議に日数を要するため

（款）7 土木費 （項）7 災害救助費

目 節 金 額 繰 り 越 す べ き 理 由

1 災害救助費 事業完了に日数を要するため

（款）9 教育費 （項）6 保健体育費

目 節 金 額 繰 り 越 す べ き 理 由

2 体育施設費 事業完了に日数を要するため
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千円 千円 千円 千円 千円

1. 普 通 債

（1）総 務 債

（2）民 生 債

（3）衛 生 債

（4）土 木 債

（5）公 営 住 宅 債

（6）消 防 債

（7）教 育 債

2. そ の 他

（1）減 税 補 て ん 債

償 還 見 込 額

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区      分
前 々 年 度 末 前年度末現在高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

現 在 高 見 込 額 見 込 額

当 該 年 度 末
当該年度中起債 当該年度中元金

現 在 高 見 込 額

24,615,503    24,859,264    5,567,400     2,184,270     28,242,394

9,536,359     8,928,857     86,700        652,743       8,362,814

2,392,083     2,244,304     169,100       328,480       2,084,924

777,264       813,503       356,400       133,246       1,036,657

2,737,310     2,231,781     899,400       638,847       2,492,334

4,156,232     4,267,262     2,934,800     159,519       7,042,543

3,005         16,604        －            1,204         15,400

5,013,250     6,356,953     1,121,000     270,231       7,207,722

21,802,331    22,760,307    2,016,188     1,578,489     23,198,006

1,000,466     847,128       －            155,997       691,131

（2）臨時税収補てん債 219,672       147,963       －            73,214        74,749

（3）臨 時 財 政 対 策 債 20,582,193    21,765,216    2,016,188     1,349,278     22,432,126

合 計 46,417,834    47,619,571    7,583,588     3,762,759     51,440,400
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議案第30号 

平成28年度門真市一般会計補正予算（第12号） 

 平成28年度門真市の一般会計補正予算（第12号）は、次に定めるところによる。 

（繰越明許費の補正） 

第１条 既定の繰越明許費の追加は、「第１表繰越明許費補正」による。 

  平成29年３月21日 提出 

                          門真市長 宮本 一孝   
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第１表　　繰越明許費補正

千円

9 教育費 4 幼稚園費 幼 稚 園 施 設 整 備 事 業 4,461

事 業 名 金 額款 項
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千円

4,461

13 委託料 4,461

節 金 額

繰　越　明　許  費　説　明　書

繰 り 越 す べ き 理 由

1 幼稚園管理費 事業完了に日数を要するため

（款）9 教育費 （項）4 幼稚園費

目
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